
 

 

 202６年１月号

徳島市徳島中学校第２学年だより

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 明けましておめでとうございます。 

 新しい年を迎え、３学期が始まりました。保護者の

皆さまには、日頃より本学年の教育活動にご理解とご

協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

　さて、３学期は一年間のまとめであると同時に、来

年度（中学３年生）へ向けた準備期間でもあります。

生徒たちにとっては、「進路」という言葉が少しずつ

現実味を帯びてくる時期です。 

　今後、総合学習や学活等を通して高校進学に関する

情報提供や自己理解を深める活動を行っていきます。

　また、進級を意識するこの時期だからこそ、学校生

活の基本を改めて確認していきます。時間を守ること、

あいさつ、提出物など、当たり前のことを当たり前に

行う力は、３年生、そしてその先でも必ず役立ちます。

一人一人が「先輩になる準備」をしていけるよう、指

導してまいります。 

　本年も、生徒たちの成長を支えながら、教職員一同取

り組んでまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 修学旅行お世話になりました。 

　先月実施いたしました修学旅行ですが、おかげさま

で大きな事故や怪我も無く、全員が無事に帰着するこ

とができました。出発前から体調管理や、朝早くから

の送迎等、多大なご支援をいただいたことに心より感

謝申し上げます。 

　今回の行程では、沖縄戦の歴史を学ぶ一環として「糸

数壕」を訪問いたしました。生徒たちは、ガイドの方

の説明に真剣に耳を傾け、静かに見学するなど、現地

のマナーをしっかり守って行動しておりました。 

　戦争の悲惨さや命の尊さを肌で感じる貴重な時間と

なり、平和の大切さを改めて考える機会となったこと

と思います。この経験が、今後の学校生活や日常の中

での思いやりや感謝の心につながることを願っており

ます。 

欠席や遅刻の場合は，朝8:00までに電話または 

 「すぐーる」でご連絡をお願いいたします。 

　　　　 ←本校ホームページも随時更新中です。 

　　　　　 是非ご覧ください。 

 

　　　　　（徳島中学校 ℡088－623－1371）

 

日 曜日 給食 行事予定（SC…スクールカウンセラー）

 １ 木 ／ 元旦

 ２ 金 ／

 ３ 土 ／

 ４ 日 ／  

 ５ 月 ／  

 ６ 火 ／  

 ７ 水 ／

 ８ 木 〇 始業式 ４校時日課 職員会 下校１３：１０

 ９ 金 〇 第４回実力テスト ５校時日課 下校１４：３０

１０ 土 ／

１１ 日 ／      

１２ 月 ／ 成人の日

１３ 火 〇                 

１４ 水 〇 放課後：あわ文化検定                 

１５ 木 〇 ４５分日課　 １４：０５下校            SC

１６ 金 〇 ４５分日課　 １５：００下校

１７ 土 ／

１８ 日 ／

１９ 月 ○ ４５分日課　 １５：００下校

２０ 火 〇 ４５分日課　 １５：００下校

２１ 水 〇

２２ 木 〇 専門委員会・中央議会         　    SC

２３ 金 〇

２４ 土 ／           

２５ 日 ／

２６ 月 〇

２７ 火 〇 ４５分５校時日課 １４：０５下校 職員研修

２８ 水 〇

２９ 木 〇                                  SC

３０ 金 〇

３１ 土 ／

 2月 ２月１２日（木）基礎学力テスト 

２月２４日（火）～２６日（木）学年末テスト


